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本日、神奈川県において今年初の光化学スモッグ注意報を次のとおり発令しました。

1ؙ発令年月日

令和2年8月15日（土曜日）（本年度注意報ؙ1回目）

2ؙ発令状況

注意報

発令地域

発令・解除時刻 発令時におけるオキシダント濃度 発令時間中の最高オキシダント濃度

発令

時刻

解除

時刻
測定局名

測定

時刻

濃度

(ppm)
測定局名

測定

時刻

濃度

(ppm)

川崎地域
12時

20分

14時

20分
大師分室

12時

00分
0.148 大師分室

12時

00分
0.148

3ؙ本日の光化学スモッグによる被害の届出状況（17時00分現在）

被害の届出はありません。

4ؙ主要ばい煙排出者に対する措置

光化学スモッグ注意報発令地域内の主要ばい煙排出者＊に対し、燃料使用量の削減等を勧告しました。

主要ばい煙排出者

工場等の各ばい煙発生施設において使用される燃料等の合計量が一定量を超える施設を有する者

5ؙ被害防止のために（携帯電話等へのメール配信サービス）

県では光化学スモッグによる被害を防止するため、光化学スモッグ注意報等の発令情報について、登録された方の携帯電話等へ
メール配信するサービスを行っています。

登録については次のホームページアドレスにありますので、屋外活動される方などは是非御登録ください。

http://www.pref.kanagawa.jp/sys/taikikanshi/kanshi/other/mail.html

【参考】

本年度これまでの光化学スモッグ注意報の発令状況及び被害届出者数

発令月日 被害届出者数

1回目 8月15日（土曜日） 0名

計 0名

問合せ先

休日:神奈川県環境科学センター

環境情報部 電話 0463-24-3311（代表）

0463-24-4105（土・日・祝日）

平日:神奈川県環境農政局環境部大気水質課

課⾧ؙ⾧谷川 電話 045-210-4120

大気環境グループ 吉江ؙ 電話 045-210-4111

掲載日:2020年8月15日

くらし・安全・環境 健康・福祉・子育て 教育・文化・スポーツ 観光・名産 産業・働く 電子県庁・県政運営 さがす
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このページに関するお問い合わせ先

環境農政局 環境部大気水質課
環境農政局環境部大気水質課へのお問い合わせフォーム
大気環境グループ
電話:045-210-4111

このページの所管所属は環境農政局 環境部大気水質課です。
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